РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 17 апреля 2015 года

          гор. Покров

                        № 509/52
Об исполнении бюджета МО «Город Покров» за  2014  год

Рассмотрев  отчет  об  исполнении  бюджета муниципального образования «Город Покров» за 2014 год, следует отметить, что местный бюджет по доходам исполнен в абсолютном выражении 141 513 569,34 рублей, или на 89,2 процента к уточненному плану.  В том числе налоговых доходов и неналоговых доходов в бюджет города поступило 70 040 436,24 рублей,  безвозмездные поступления от бюджетов других уровней (дотации, субсидии, межбюджетные трансферты)    составили  70 146 794,26  рублей, безвозмездные поступления (пожертвования)  481 000,00 рублей, доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 845 338,84 рублей (приложение № 1).
Дефицит бюджета муниципального образования «Город Покров» по состоянию на 01.01.2015 года составил 9 275 911,97  рублей (приложение №2).

Недоимкам по налогам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Город Покров», по состоянию на 01.01.2015 года – 6 326,0 тысяч рублей (приложение № 3).
Расходы за 2014 год произведены на 150789481,31 рублей или на 79,6 процентов к уточненному плану, в том числе по отраслям (приложения №  4, 5):

- образование

-
17 202 355,00 руб.;

- культура и кинематография

-
13 568 164,47 руб.;

- общегосударственные вопросы

-
48 580 464,81 руб.;

- ЖКХ

-
23 126 195,99 руб.;

- социальная политика

-
31 854 202,19 руб.;

- национальная экономика

-
8 019 310,80   руб.;

- национальная безопасность

-
1 201 804,13   руб.;

- физическая культура и спорт

-
4 327 194,91   руб.;

- средства массовой информации

-         2 842 240,20  руб.;
          - обслуживание муниципального долга            -         67548,81        руб.

На реализацию муниципальных  и ведомственных программ направлено 6 684 686,35 рублей (приложение № 6).
Расходы  за счет  средств резервного фонда администрации города Покров в 2014 году составили 60510,13   рублей  (приложение № 7).

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Город Покров», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Покров» за  2014 год по доходам в сумме 141 513 569,34 рублей, по расходам в сумме  150 789 481,31 рублей, дефицит в сумме 9 275 911,97 рублей.
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель

                                       И.о. Главы

Совета народных депутатов города Покров                        города Покров

  О.Г. Кисляков

В.Ш.  Аракелов
Исполнитель:

Зав. отделом ПД и ЭА

Н.В.Лапшина

Начальник ФПО МКУ «ЦМУ»

Т.М.Кусаковская

Согласовано:

Директор МКУ «ЦМУ»

Е.Н.Кулакова

Начальник юр. отдела

Д.В.Рогов